
  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS | IMPRENSA MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

   

 
 

 
Edição Ordinária 

Bananeiras-PB, terça-feira, 06 de abril de 2023. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - 
Centro - Bananeiras - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE 
AR CONDICIONADO 3000 BTU PARA ATENDER DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS–PB PARA 
O EXERCÍCIO DE 2023. Abertura da sessão pública: 08:00 
horas do dia 20 de Abril de 2023. Início da fase de lances: 
08:01 horas do dia 20 de Abril de 2023. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municial nº 
471/10; Lei Municial nº 571/13; Lei Municial nº 578/13; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
991443471. E-mail: pmblicita2021@gmail.com. Edital: 
www.bananeiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  
Bananeiras - PB, 30 de Março de 2023 
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA - Pregoeiro 

Oficial 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - 
Centro - Bananeiras - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE 
TINTAS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS–PB PARA O EXERCÍCIO 
DE 2023. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 21 
de Abril de 2023. Início da fase de lances: 08:01 horas do dia 
21 de Abril de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Municial nº 471/10; Lei Municial nº 571/13; Lei 
Municial nº 578/13; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 991443471. E-mail: 
pmblicita2021@gmail.com. Edital: www.bananeiras.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.  
Bananeiras - PB, 30 de Março de 2023 
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA - Pregoeiro 

Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL | ADMINISTRAÇÃO 

GERAL | IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 
MATHEUS DE 

MELO BEZERRA 
CAVALCANTI 

Prefeito de Bananeiras 

 

 

ALINE MARIA HERMÍNIO DA 
MATA CORDEIRO 

Secretária Municipal de Administração 

 

 
 

DESIANE 
MAIARA 

GOMES DOS 
SANTOS 
Secretária de 

Receita | Supervisora 
Diário Oficial 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Em circulação desde 12 de fevereiro de 1977 

Publicado em 06/04/2023, edição Ordinária do Diário 

Oficial Municipal. 

 

www.bananeiras.pb.gov.br    

Ouvidoria: bananeiras.1doc.com.br 
Rua Cel. Antônio Pessoa, 375,Centro 

CEP 58225-000, Bananeiras-PB 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Fone: 83 99342-9161 
 
 

 


